Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

30-08-2021

F.13/21/61
NL:TZ:0000184167:F001
23-03-2021

mr. C.H. Rombouts
mr J.F.H.M. Bartels

MT CBD B.V. 01-05-2021
1

Gegevens onderneming

Dreef 32 01-05-2021

2012 HS Haarlem 1

Nummer KvK: 74062212

Activiteiten onderneming

Het invoeren en verhandelen van CBD producten (producten gewonnen uit 01-05-2021

hennep) aan zowel consumenten (via de website) als winkels in Nederland en 1

in Europa.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 389.815,95 €-1.310.401,00

2020 €469.535,68 €-1.368.317,00

Balanstotaal
€ 3.244.237,79

€ 465.454,30


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1918c89-c08b-eb11-8100-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=29eb8171-9062-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Het verlies in 2020 van "slechts" 1,3 miljoen geeft een vertekend beeld 01-05-2021
vanwege het het surseanceakkoord dat in dat jaar werd aangeboden en 1
gehomologeerd. Dat akkoord leverde een bate op van 3,9 miljoen euro. In

werkelijkheid was het verlies dus veel groter.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 01-05-2021

1

Boedelsaldo

€ 28.407,85 01-05-2021

1

Toelichting
Een banksaldo ten bedrage van € 28.407,85 is overgemaakt naar de
boedelrekening.

€ 44.461,57 30-08-2021
2

Verslagperiode

van 01-05-2021

23-3-2021 1

t/m

31-3-2021

van 30-08-2021

1-4-2021 2

t/m

20-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 46 uur 5 min
2 65 uur 45 min
totaal 111 uur 50 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder is Medterra CBD, LLC, een Amerikaanse vennootschap 01-05-2021

gevestigd in Californié. Enig bestuurder sinds 1 februari 2021 is dhr. G. Reeder. 1
Tot die datum was enig bestuurder dhr. K. Ridder.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijk bedrijfsverzekeringspakket. 01-05-2021
1

1.4 Huur

De vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de Dreef 32 te Haarlem. De 01-05-2021

huurovereenkomst is opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is sinds haar oprichting in 2019 verlieslatend. In augustus 01-05-2021
2020 heeft de vennootschap in surseance een akkoord aan haar schuldeisers 1
aangeboden, dat is aangenomen en gehomologeerd. De belangrijkste

elementen uit het akkoord waren (i) kwijtschelding van een schuldenlast 3,5

miljoen euro (waarvan ruim 3 miljoen euro aan de moedervennootschap) en (ii)

beéindiging van een zeer belastende huurovereenkomst.

Niettemin is de vennootschap er klaarblijkelijk niet in geslaagd de onderneming
winstgevend te maken. Daarvoor worden drie oorzaken aangevoerd: (i) door
te snijden in het personeel heeft de onderneming ingeboet aan slagkracht
(met name op het gebied van sales) en (ii) als gevolg van de corona-pandemie
blijft de omzet achter en (iii) een forse portefeuille van ruim 3 ton euro aan
oninbare debiteuren.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-05-2021
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-3-2021 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Besp./ corr. werknemers, corr./ tel. UWYV, corr. R-C. 01-05-2021
1
| corr. werknemer. 30-08-2021
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
div. laptops en telefoons € 2.360,33
Kantoorinventaris € 5.400,00

totaal €7.760,33 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Biedingsprocedure loopt. 01-05-2021
1

De curator heeft de kantoorinventaris voor een bedrag van € 5.400,- 30-08-2021

exclusief BTW verkocht. Het genoemde bedrag is bijgeschreven op de 2

boedelrekening.

Diverse laptops en telefoons zijn verkocht aan werknemers van de

Vennootschap. Inmiddels is een bedrag van € 2.856,- (incl. BTW)

overgemaakt op de boedelrekening. Er staat nog één factuur open ten

bedrage van € 225,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen pandrecht gevestigd op bodemzaken. 01-05-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corr./ tel. taxateur, regelen taxatie, bezoek locatie, tel./corr. werknemers. 01-05-2021
1

Opstellen biedingsbericht, corr. geinteresseerden, organiseren 30-08-2021

bezichtigingen, bespr./corr. R-C., corr. werknemers, opstellen facturen, 2

opstellen overeenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

CBD producten opgeslagen op diverse locaties € 7.085,00

totaal € 7.085,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopprocedure loopt. 01-05-2021
1

De voorraad CBD producten, die opgeslagen ligt op diverse locaties in 30-08-2021

Nederland, is grotendeels onverkoopbaar gebleken. Deels vanwege het feit 2

dat die voorraad bestond uit producten waarop het merk “Medterra” was
aangebracht, welk merk beschermd is en deels vanwege de korte
houdbaarheid van sommige producten. Er hadden zich kort na het
faillissement niettemin twee belangstellende partijen gemeld. Aan deze
partijen is een overzicht verstrekt van de hoeveelheid en soort producten
waaruit de voorraad bestaat en de houdbaarheidsdata. Geen van deze
partijen heeft uiteindelijk een bod uitgebracht. Wel is een voorraad CBD
grondstof, die opgeslagen was ten kantore van de vennootschap, inmiddels

verkocht. De overige voorraad verwacht de curator niet te kunnen verkopen.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met verantwoordelijke personen binnen de vennootschap over de 01-05-2021
samenstelling, verkoopbaarheid, waarde en locatie van de voorraad. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Enkele websites, domeinnamen, merkrechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt de mogelijkheden deze activa te verkopen. 01-05-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespr./ corr. bestuurders, bestuderen stukken, corr. warehouses, corr./ tel. div. 01-05-2021

geinteresseerden, geheimhoudingsovereenkomst opstellen. 1
Overleg/inventarisatie inz verkoop voorraad, bespr./corr. bestuurder, corr./ 30-08-2021
tel. geinteresseerden, corr./ bespr. R-C, opstellen overeenkomst, corr. 2

warehouses inz voorraad, check domeinnaamregistraties, bestuderen
stukken.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 360.000,00

totaal € 360.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft een groot aantal kleine vorderingen op veelal buitenlandse
debiteuren. De grootste vordering is een vordering a EUR 155.000 op een
Griekse debiteur. Deze blijkt oninbaar te zijn. De vrees bestaat dat dit zal
evenzeer gelden voor het overgrote deel van de overige vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Tel. boekhouder inz. debiteurenlijst, bestuderen stukken, corr. CCI

I Sommaties aan werknemers inz. onbetaalde facturen.

01-05-2021
1

01-05-2021
1

30-08-2021
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-05-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde op creditbasis bij Rabobank.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen stukken, corr. banken, corr./ tel. Rabobank. 01-05-2021

mE1

I Corr./ tel. Rabobank, bestuderen stukken, corr. Caceis Bank, corr. bestuurder. 30-08-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is veiliggesteld. Op het eerste gezicht is aan de
boekhoudplicht voldaan. Nader onderzoek volgt.

Het rechtmatigheidsonderzoek en onderzoek naar boekhouding is afgerond.
Eris geen reden voor aansprakelijkheid van de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2019 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Corr./ tel. (advocaat) bestuurder, corr. boekhouder,

Bespr./ corr. bestuurders, bestuderen stukken/ administratie, corr./ bespr. R-
C.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m., ClaimsAgent: € 48,40.

€73.026,13

Toelichting
Salaris curator: p.m.; UWV: € 72.959,58; ClaimsAgent: € 66,55.

01-05-2021

1

30-08-2021
2

01-05-2021

1

01-05-2021

1

30-08-2021
2

01-05-2021
1

30-08-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.416,00 01-05-2021
1

€ 29.655,00 30-08-2021
2

8.3 Pref. vord. UNV

01-05-2021
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 54.085,84 30-08-2021
2
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 43.015,97 01-05-2021
1
Toelichting
Drie werknemers hebben een vordering ingediend met betrekking tot
loon/pensioen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12 01-05-2021
1
16 30-08-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 200.761,71 01-05-2021
1
€ 209.259,15 30-08-2021
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan voldoende baten. 30-08-2021
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Bespr./ inspectie locatie met verhuurder, corr./ tel. crediteuren, corr. personeel. 01-05-2021
1
Opleveren pand aan verhuurder, ophalen administratie, betaling 30-08-2021

taxatiekosten, corr. crediteuren, onderzoek verzekeringen/lopende claims. 2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop inventaris, laptops en telefoons; 01-05-2021
- verkoop voorraad; 1

- onderzoek debiteurenportefeuille;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Alle punten zijn afgerond, met uitzondering van de verkoop van twee losse 30-08-2021
laptops en één betaling. De curator verwacht het faillissement in de komende 2
verslagperiode te kunnen afronden en opheffen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-11-2021 30-08-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Corr./ bespr. R-C, tel. werknemer. 01-05-2021

1
Veiligstellen administratie, opstellen openbaar verslag, corr./bespr. R-C., corr. 30-08-2021
fiscus, corr. verzekeraar 2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


